

**Erik Laursen Holding ApS**  
**Stigbjergvej 15 - Skærlund, 7330 Brande**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 25 48 51 49**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2021.

---

**Erik Hauge Laursen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erik Laursen Holding ApS Stigbjergvej 15 - Skærlund 7330 Brande
	CVR-nr.: 25 48 51 49
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Erik Hauge Laursen, Stigbjergvej 15, 7330 Brande
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Dattervirksomhed</b>	Mester Byg A/S, Ikast-Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier i andre selskaber samt foretage investeringer. Derudover er selskabets formål at udleje en ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 83.162 mod -306.952 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.530.001 mod 170.184 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet solgte pr. 1. januar 2020 datterselskabet Mester Byg A/S som led i et generationsskifte, og fremadrettet vil selskabet fungere som investeringsselskab.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>83.162</b>	<b>-306.952</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.128	-13.128
<b>Driftsresultat</b>	<b>70.034</b>	<b>-320.080</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	480.000	480.655
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.018.628	45.534
Andre finansielle indtægter	2	81
1 Øvrige finansielle omkostninger	-25.530	-8.528
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.543.134</b>	<b>197.662</b>
Skat af årets resultat	-13.133	-27.478
<b>Årets resultat</b>	<b>2.530.001</b>	<b>170.184</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-201.397	201.397
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	2.618.398	0
Disponeret fra overført resultat	0	-141.813
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.530.001</b>	<b>170.184</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	1.658.454	1.671.582
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.658.454</u>	<u>1.671.582</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	981.372
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>981.372</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.658.454</u></b>	<b><u>2.652.954</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udsudte skatteaktiver	7.056	7.056
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	36.966
Andre tilgodehavender	<u>10.102</u>	<u>10.100</u>
Tilgodehavender i alt	<u>17.158</u>	<u>54.122</u>
Likvide beholdninger	<u>4.521.204</u>	<u>1.290.797</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.538.362</u></b>	<b><u>1.344.919</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.196.816</u></b>	<b><u>3.997.873</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	201.397
Overført resultat	4.964.554	2.346.156
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.202.554</u></b>	<b><u>2.783.153</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	954.950	955.875
Deposita	30.300	30.300
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>985.250</u>	<u>986.175</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.900	2.800
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	178.301
Selskabsskat	2.112	42.444
Anden gæld	5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.012</u>	<u>228.545</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>994.262</u></b>	<b><u>1.214.720</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.196.816</u></b>	<b><u>3.997.873</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	0	2.487.969	108.000	2.720.969
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	201.397	-141.813	110.600	170.184
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	201.397	2.346.156	110.600	2.783.153
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	-201.397	2.618.398	113.000	2.530.001
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>4.964.554</b>	<b>113.000</b>	<b>5.202.554</b>



## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	25.530	8.528
	<u>25.530</u>	<u>8.528</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	1.750.350	1.750.350
Kostpris ultimo	<u>1.750.350</u>	<u>1.750.350</u>
Af- og nedskrivninger primo	-78.768	-65.640
Årets af-/nedskrivninger	<u>-13.128</u>	<u>-13.128</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-91.896</u>	<u>-78.768</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.658.454</u>	<u>1.671.582</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	779.975	779.975
Afgang i årets løb	<u>-779.975</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>779.975</u>
Opskrivninger primo	201.397	-279.258
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	480.655
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-201.397</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>201.397</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>981.372</u>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Mester Byg A/S	Ikast-Brande	0 %

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	956.850	1.900	954.950	943.000
Deposita	30.300	0	30.300	0
	<u>987.150</u>	<u>1.900</u>	<u>985.250</u>	<u>943.000</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 957 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.658 t.kr.